台東第３団保護者・指導者各位            団安全委員会 2020.6.5

新型コロナ状況下の「スカウト活動再開の安全対策」のお知らせ

 平素は団活動にご協力ありがとうございます。新型コロナウイルスは未だ終息することはありません。スカウ

ト活動の再開に向け、我々一人、一人が感染防止対策を今まで以上に守り、 “新しい生活様式”を実践することが

求められています。

・ 基本対策

 ソーシャルデイスタンス  人と人との距離２ｍ以上

 マスク着用  鼻、口をキチンと覆う

 手洗い・うがい  正しい手洗い方法、別紙参照

 ３蜜を避ける  密集、密接、密閉を避ける

・ その他の対策

 スカウト個人の体調チェック表（体温・咳・鼻水の有無など）を作成

 スカウト・リーダー全員の手指消毒

 制服着用はスカウト・リーダー関わらず任意

 トイレ・洗面所など、複数人で共有する器具などの消毒

 活動場所・活動内容の見直し

 集会、ゲーム、ソングは飛沫感染、接触感染に注意

 活動場所は、換気がよく、密集を避けられる空間を選定

 集会時間の短縮を検討

熱中症対策 : 夏季に向けて熱中症の発生が心配されます。

「ステイホーム」の実践により、運動不足による体力低下が懸念されています。また、夏期の気温、湿度が高

い中でのマスク着用は、熱中症のリスクが大きくなります。さらに、体内で熱がこもりやすく、マスク内で温度

が上がっている為、喉の渇きを感じにくくなります。例年以上の熱中症対策をお願いいたします。

・ 周囲の人との距離を充分にとれる場所でマスクを外して休憩

・ 気温に応じて制服の着脱

・ こまめに水分の補給をこころがける。

・ 冷房時でも換気を確保する

保護者の方へ

新型コロナ感染症・熱中症対策には充分な睡眠、栄養バランスの取れた食事、適宜な運動によって免疫力をつけ

ることが必要です。保護者の皆様へ家庭におかれましては新しい生活様式を実践すること、健康カードの記入な

どお願いいたします。子供たちもコロナ状況で、肉体的、精神的に多少なりとも変化があるようです。無理させ

ず参加させてください。

指導者の方へ

スカウト同様にご自身の健康チェックをお願い致します。消毒液、マスク、飲料水の予備を用意し、救急箱の携

行を忘れずにお願い致します。